



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έργο: "Καθαρισμός αποστραγγιστικών τάφρων
– Επίσκευή αγωγών μεταφοράς νερού & τεχνικών
έργων στα αγροκτήματα του Δήμου Πρεσπών"

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Άρθρα Τιμολογίου/ Σχετικό Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡ. ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ	
							ΜΕΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ΟΜΑΔΑ Α: Χωματουργικά, Αντιμετώπιση υδάτων, Αντιστηρίξεις, Έργα προστασίας κοίτης και πρηνών, Σήμανση-Ασφάλιση, Εργασίες οδοποιίας – οδοστρωσίας, Λοιπές προστατευτικές κατασκευές, Εργασίες πρασίνου και περιβαλλοντικών αποκαταστάσεων.								
1	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμμάτων από φερτά υλικά, ή απορρίμματα και εκβάθυνση της κοίτης με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά στον χώρο απόθεσης ή απόρριψης σε οποιαδήποτε	A-1 Σχ. ΥΔΡ 4.03	ΥΔΡ- 6054	m ³	34,60	650,00	22.492,99	
2	Εκσκαφή σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες (μεταφορά μέση απόσταση 3000μ)	A-2 (ΟΔΟ Α-2)	ΟΔΟ - 1123Α	m ³	687,50	2,00	1.375,00	
3	Προμήθεια δανείων κατηγορίας Ε1 έως Ε4	A-3 (ΟΔΟ Α-18.1)	ΟΔΟ - 1510	m ³	1100,00	12,45	13.695,00	
4	Κατασκευή Επιχωμάτων	A-4 (ΟΔΟ Α-20)	ΟΔΟ - 1530	m ³	1100,00	1,05	1.155,00	
5	Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδεμάτων	A-5 (ΟΔΟ Α-12)	ΟΙΚ - 2227	m ³	247,42	28,00	6.927,76	
							Σύνολο ομάδας Α:	45.645,75
ΟΜΑΔΑ Β: Κατασκευές από σκυρόδεμα, στεγανοποιήσεις - αρμοί, οικοδομικές εργασίες, λοιπές εργασίες								
6	Οπλισμένο σκυροδέμα C20/25	B-1 (ΟΔΟ Β29.4.1)	ΟΔΟ - 2522	m ³	247,42	104,00	25.731,68	

7	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων B500C κατά ΕΛΟΤ 1421-3	B-2 (ΟΔΟ Β30.2)	ΟΔΟ - 2612	kg	9500,93	1,15	10.926,07	
8	Σφράγιση αρμών κατασκευών από σκυρόδεμα	B-3 (ΥΔΡ 10.14)	ΥΔΡ - 6370	m	164,51	8,20	1.348,98	
9	Σφράγιση αρμών ονομαστικού διακένου 10 mm με ελαστομερές υλικό	B-4 (Σχ. ΥΔΡ 10.03.02)	ΥΔΡ 6373	m	80,00	18,50	1.480,00	
10	Τυπικά φρεάτια εκκένωσης (διθάλαμα)	B-5 (ΥΔΡ 9.31.02)	50% ΥΔΡ-6327+ 50%	τμχ	3,00	3.450,00	10.350,00	
11	Δικλίδες χυτοσιδηρές συρταρωτές με ωτίδες, ονομαστικής πίεσης 10 atm (DN 300 mm)	B-6 (ΥΔΡ 13.03.01.09)	ΥΔΡ 6651.1	τμχ	3	1.080,00	3.240,00	
12	Ειδικά τεμάχια σωληνώσεων από ελατό χυτοσίδηρο - Στοιχεία αγκύρωσης (DN 300 mm)	B-7 (ΥΔΡ 12.17.02.06)	ΥΔΡ 6623	τμχ	6	15,50	93,00	
13	Αγωγός u-PVC ϕ315 εγκιβωτισμένος με οπλισμένο σκυρόδεμα C16/20	B-8 (Σχ. ΥΔΡ 12.13.01.11)	ΥΔΡ 6620.7	m	35,00	89,00	3.115,00	
14	Φρεάτια αλλαγής κατεύθυνσης για αγωγούς DN ≤ 300 mm	B-9 (Σχ. ΥΔΡ 9.35)	50% ΥΔΡ-6329 50% ΥΔΡ-6311	τμχ	5	930,00	4.650,00	

Σύνολο ομάδας Β: 60.934,73

**ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
Σ1=** 106.580,48

Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%= 19.184,49

125.764,97

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ = 18.864,74

144.629,71

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ = 1.711,75

146.341,46

Φ.Π.Α. 23%= 33.658,54

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ= 180.000,00

ΦΛΩΡΙΝΑ, Αύγουστος 2014

Θεωρήθηκε

**Ο Προϊστάμενος
Τ.Δ.Π. Π.Ε. Φλώρινας**

**Ο Διευθυντής
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Φλώρινας**

Οι Συντάξαντες

**Σολάκης Παντελής
ΗΛ/λόγος Μηχανικός**

**Μήσιας Βασίλειος
Πολιτικός Μηχανικός**

**Κολίτση Ευθυμία
Πολιτικός Μηχανικός**

**Πουγαρίδης Ιωάννης
Πολιτικός Μηχανικός**